

Signering av mötesanteckningar kommunfullmäktiges beredning för framtidens äldreomsorg 2024-10-17

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Mötesanteckningar BFÄ 2024-10-17.pdf

Storlek: 177514 byte

Hashvärde SHA256:

fab80a994753ee33bf36f45a325c45e61de56790c5a1e4d2dbdbf42e7bf76667

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 1:

ADAM PER OLOF JOHANSSON

Signerat med BankID 2024-10-18 10:54 Ref: 73185e14-a73a-45c3-857c-669b91977382

Beredning för framtidens äldreomsorg

Mötesanteckningar

Torsdagen den 17 oktober 2024 i Falköpingssalen, Stadshuset, kl. 13:00.

Ledamöter: Adam Johansson (M), ordförande, Dag Högrell (L), Ingvor Bergman (S) avviker 15:05, vice ordförande, Roland Wanner (MP), Susanne Carlsson (SD), Karola Svensson (C), Ulrika Davidsson (KD), Iowan Hedendahl (V)

Ersättare: Pema Malmgren (M), Lennart Falegård (L), Maria Henriksson (S), Marita Ljus (SD), Anna Nyberg (C), Sam Jubrant (KD), Tove Blomberg (V)

Närvarande tjänstepersoner: Linda Karelid, kanslichef, Jenny Trygg, kommunsekreterare, Eva Olofsson, biträdande socialchef, Kristina Rosenberg, socialchef, Marcus Boström, verksamhetschef för fastighet och service, Simon Kiel, lokalstrateg.

Utmaningar för framtidens äldreomsorg

Catharina Gillsjö från Högskolan i Skövde presenterar utmaningar i vård och omsorg. Ökande andel äldre personer, färre arbetsföra och fler i behov av vård och omsorg leder till utmaningar i framtiden. Antalet äldre personer med multipla hälsoproblem ökar. Den ofrivilliga ensamheten leder till negativa hälsoaspekter. I takt med att digitalisering av teknik utvecklas måste det digitala utanförskapet beaktas hos de äldre.

Catharina presenterar doktorandprojektet Mobil närvård. Det innebär bland annat fast läkarkontakt, hembesök och medicinsk vårdplan. Vården ska vara sömlös och samordnande.

Vidare presenteras en studie om äldre personers syn, användning och behov av digital teknik och teknik.

Boenden i Falköpings kommun Äldreboenden framtid

Eva Olofsson, biträdande socialchef presenterar de olika boendeformerna i kommunen; demensboenden, mix och somatik. Ca 55 % av platserna är fördelade på äldreboenden och 45 % på demensboenden. Antal platser på demensboende kommer att behöva öka i framtiden. Eva belyser att ju mindre ett boende är desto dyrare blir platsen.

Marcus Boström, verksamhetschef för fastighet och service och Simon Kiel, lokalstrateg, informerar om brandskyddsbestämmelser på äldreboenden. Nya lagkrav kräver åtgärder för brandskydd på kommunens fastigheter. Det pågår en dialog med samhällsskydd mellersta Skaraborg om vilka fastigheter som ska åtgärdas först. Marcus presenterar preliminära kostnader för sprinkler inkl. renovering av kommunens fastigheter. Brandskydd på förhyrda äldreboenden; Sankt Olofsgatan 11, Bergsliden och Trätorget står hyresgästen (kommunen). Det blir en dyrare kostnad på boenden fastigheter som inte ägs av kommunen, tex. Sankt Olofsgatan 11. Kommunen behöver titta på fastighetsbeståndet av hyrda fastigheter för att se om det finns möjlighet att gå ur dessa och flytta verksamheten till kommunägda fastigheter.

Eva Olofsson presenterar besparingsförslag från socialnämnden. Stora kostnader kan sparas in vid nedläggning av äldreboendena nedan.

Katarinagården 31 platser

- Krav på sprinkler
- Svårt att rekrytera personal
- Högre kostnad per plats än övriga boenden

Elvagården 15 platser

- Krav på sprinkler
- Svårt att rekrytera personal
- Högre kostnad per plats än övriga boenden

Jenny Trygg
Kommunsekreterare